

## 最近の業務実績（速報）

### 1. 業務実績

令和4年6月末

(単位 百万円：%)

区分	令和3年6月末		令和4年6月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	2,885	33,289	3,202	33,380	111.0	100.3
保証債務残高	59,222	682,061	59,464	667,843	100.4	97.9
代位弁済	99	820	156	1,298	157.6	158.4

### 2. 業種別

令和4年6月末

(単位：百万円、%)

業種	保証承諾			保証債務残高			代位弁済			
	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	
製造業	食料品	60	915	2.7	1,382	20,307	3.0	0	0	—
	繊維品	37	433	1.3	737	11,067	1.7	12	133	10.2
	木材・木製品	8	87	0.3	197	2,525	0.4	1	9	0.7
	家具建具	32	192	0.6	513	4,283	0.6	0	0	—
	紙	6	80	0.2	132	1,934	0.3	0	0	—
	印刷製本	32	579	1.7	564	8,587	1.3	0	0	—
	化学	2	65	0.2	27	429	0.1	0	0	—
	石油・石炭製品	0	0	—	4	117	0.0	0	0	—
	ゴム・プラスチック	18	270	0.8	395	6,804	1.0	0	0	—
	皮革	2	24	0.1	20	89	0.0	0	0	—
	窯業	16	232	0.7	300	5,529	0.8	8	199	15.3
	機械	87	1,506	4.5	1,927	32,182	4.8	7	206	15.9
	電気機器	21	338	1.0	452	7,726	1.2	0	0	—
	輸送用機械器具	19	338	1.0	309	5,363	0.8	4	41	3.1
金属	99	1,576	4.7	2,606	37,104	5.6	7	91	7.0	
その他	130	973	2.9	2,266	19,047	2.9	10	16	1.3	
小計	569	7,609	22.8	11,831	163,094	24.4	49	695	53.6	
非製造業	農林漁業	6	43	0.1	140	1,008	0.2	0	0	—
	鉱業	2	34	0.1	110	1,881	0.3	0	0	—
	建設業	922	7,608	22.8	15,676	162,837	24.4	30	154	11.9
	卸売業	305	5,250	15.7	5,469	87,035	13.0	13	133	10.3
	小売業	411	4,017	12.0	7,718	76,735	11.5	28	96	7.4
	飲食業	252	1,806	5.4	5,166	36,390	5.4	21	137	10.6
	運送倉庫業	88	1,532	4.6	1,552	25,473	3.8	0	0	—
	サービス業	574	4,539	13.6	10,273	95,775	14.3	14	77	6.0
	不動産業	64	828	2.5	1,279	15,921	2.4	1	5	0.4
その他産業	9	114	0.3	250	1,694	0.3	0	0	—	
合計	3,202	33,380	100.0	59,464	667,843	100.0	156	1,298	100.0	

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。